de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
Municipal, créditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
218.420,00 (duzentos e dezoito mil quatrocentos e vinte reais), conforme 
classificação constante do Anexo I. 

§ 1° O crédito adicional especial, no valor de R$ 64.165,00 (sessenta e 
quatro mil cento e sessenta e cinco reais), será aberto ao Departamento de Cultura, 
Departamento de Obras e Serviços Públicos, Departamento de Saúde e 
Departamento de Assistência Social, nos termos do art. 166, § 8°, da Constituição 
Federal, para manutenção das seguintes atividades:

[...]

pagamento de despesas com outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

IV - Atividade 2064 — Manutenção da Diretoria de Assistência Socia 
para pagamento de despesas com outros serviços de terceiros pessoa física. 

§ 2° O crédito adicional suplementar, no valor de R$ 154.255,00 (cento 
e cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais), será aberto ao 
Gabinete do Prefeito, Defesa Contra Sinistros, Departamento de Obras e Serviços 
Públicos, Departamento de Agricultura e Abastecimento, Departamento de 
Educação, Departamento de Cultura, Departamento de Turismo, Departamento de